
JORGE MARTINEZ BOLAÑO 

ABOGADO 

 

Carrera 53 N° 70-86 OF.101 - Teléfonos: 3601921-3582843-3013787900 
Barranquilla - Atlántico 

 

 
Señor  
JUEZ 02 EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BARRANQUILA 
JUEZ 31 DE ORIGEN CM 
E.S.D  
 
Ref.: Proceso Ejecutivo De COOPERATIVA DE CREDITO Y SERVICIO 
COMUNIDAD "COOMUNIDAD" En Contra De LUZ EUGENIA DURAN DUQUE. 
Rad 2017-704 
 
JORGE ANTONIO MARTINEZ BOLAÑO, mayor de edad y vecina de esta ciudad, 
abogada titulada con T.P 291.303, expedida por el Consejo Superior de la 
Judicatura, obrando en mi calidad de apoderado para el cobro judicial de la 
COOPERATIVA DE CREDITO Y SERVICIO “COOMUNIDAD”, dentro del proceso 
de la referencia, respetuosamente me dirijo a usted, con las siguientes peticiones: 
 
1. Aportar liquidación de crédito actualizada dentro del proceso de la referencia 

según lo dispuesto en el artículo 446 Código General del Proceso. 
 

PAGARE No. 07-01-201446 
 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

1142 sep-19 11 19,32% 2,42% $ 2.053,50 $ 22.588,54 

12993 oct-19 31 19,10% 2,39% $ 2.030,12 $ 62.933,72 

1474 nov-19 30 19,03% 2,38% $ 2.022,68 $ 60.680,39 

1603 dic-19 31 18,91% 2,36% $ 2.009,92 $ 62.307,67 

  Total Intereses Moratorios 2019 $ 208.510,32 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

1768 ene-20 31 18,77% 2,35% $ 1.995,04 $ 61.846,38 

94 feb-20 29 19,06% 2,38% $ 2.025,87 $ 58.750,18 

205 mar-20 31 18,95% 2,37% $ 2.014,18 $ 62.439,47 

351 abr-20 30 18,69% 2,34% $ 1.986,54 $ 59.596,24 

437 may-20 31 18,19% 2,27% $ 1.933,40 $ 59.935,30 

505 jun-20 30 18,12% 2,27% $ 1.925,96 $ 57.778,70 

605 jul-20 31 18,12% 2,27% $ 1.925,96 $ 59.704,66 

685 ago-20 31 18,29% 2,29% $ 1.944,03 $ 60.264,80 

769 sep-20 30 18,35% 2,29% $ 1.950,40 $ 58.512,09 

869 oct-20 31 18,09% 2,26% $ 1.922,77 $ 59.605,81 

947 nov-20 30 17,84% 2,23% $ 1.896,20 $ 56.885,87 

1034 dic-20 31 17,46% 2,18% $ 1.855,81 $ 57.529,98 

  Total Intereses Moratorios 2020 $ 712.849,50 
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Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

1215 ene-21 31 17,32% 2,17% $ 1.840,93 $ 57.068,69 

64 feb-21 28 17,54% 2,19% $ 1.864,31 $ 52.200,65 

161 mar-21 31 17,41% 2,18% $ 1.850,49 $ 57.365,24 

305 abr-21 30 17,31% 2,16% $ 1.839,86 $ 55.195,88 

407 may-21 31 17,22% 2,15% $ 1.830,30 $ 56.739,19 

509 jun-21 30 17,21% 2,15% $ 1.829,23 $ 54.877,01 

622 jul-21 31 17,18% 2,15% $ 1.826,05 $ 56.607,40 

804 ago-21 31 17,24% 2,16% $ 1.832,42 $ 56.805,09 

931 sep-21 30 17,19% 2,15% $ 1.827,11 $ 54.813,24 

1095 oct-21 14 17,08% 2,14% $ 1.815,42 $ 25.415,83 

  Total Intereses Moratorios 2021 $ 527.088,21 

 
INTERESES MORA ACTUALIZADO …………………………………$1.448.448 
 
SON: UN MILLON CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y COHO PESOS M.CT. 

 
Liquidación actualizada con capital a la fecha de $2.550.936 – Interés Mora de 
septiembre 20 de 2019 hasta octubre 14 de 2021 por $1.448.448. 
 
 
 
PAGARE No. 07-01-201089 
 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

1142 sep-19 11 19,32% 2,42% $ 2.694,17 $ 29.635,91 

12993 oct-19 31 19,10% 2,39% $ 2.663,49 $ 82.568,32 

1474 nov-19 30 19,03% 2,38% $ 2.653,73 $ 79.611,98 

1603 dic-19 31 18,91% 2,36% $ 2.637,00 $ 81.746,96 

  Total Intereses Moratorios 2019 $ 929.085,35 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

1768 ene-20 31 18,77% 2,35% $ 2.617,48 $ 81.141,75 

94 feb-20 29 19,06% 2,38% $ 2.657,92 $ 77.079,57 

205 mar-20 31 18,95% 2,37% $ 2.642,58 $ 81.919,88 

351 abr-20 30 18,69% 2,34% $ 2.606,32 $ 78.189,59 

437 may-20 31 18,19% 2,27% $ 2.536,59 $ 78.634,44 

505 jun-20 30 18,12% 2,27% $ 2.526,83 $ 75.805,00 

605 jul-20 31 18,12% 2,27% $ 2.526,83 $ 78.331,83 

685 ago-20 31 18,29% 2,29% $ 2.550,54 $ 79.066,73 
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769 sep-20 30 18,35% 2,29% $ 2.558,91 $ 76.767,20 

869 oct-20 31 18,09% 2,26% $ 2.522,65 $ 78.202,14 

947 nov-20 30 17,84% 2,23% $ 2.487,79 $ 74.633,62 

1034 dic-20 31 17,46% 2,18% $ 2.434,80 $ 75.478,68 

  Total Intereses Moratorios 2020 $ 935.250,43 

Resolución Mes/Año 
No. 
Dias 

Inter 
Anual 

Tasa 
Mora 

Int.  Mora 
Dia  Int. Mora Total  

1215 ene-21 31 17,32% 2,17% $ 2.415,27 $ 74.873,47 

64 feb-21 28 17,54% 2,19% $ 2.445,95 $ 68.486,66 

161 mar-21 31 17,41% 2,18% $ 2.427,82 $ 75.262,54 

305 abr-21 30 17,31% 2,16% $ 2.413,88 $ 72.416,36 

407 may-21 31 17,22% 2,15% $ 2.401,33 $ 74.441,18 

509 jun-21 30 17,21% 2,15% $ 2.399,93 $ 71.998,01 

622 jul-21 31 17,18% 2,15% $ 2.395,75 $ 74.268,26 

804 ago-21 31 17,24% 2,16% $ 2.404,12 $ 74.527,64 

931 sep-21 30 17,19% 2,15% $ 2.397,14 $ 71.914,34 

1095 oct-21 14 17,08% 2,14% $ 2.381,81 $ 33.345,27 

  Total Intereses Moratorios 2021 $ 691.533,74 

 
INTERESES MORA ACTUALIZADO …………………………………$2.555.869,52 
 
SON: DOS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS 
SESENTA Y NUEVE PESOS CON CINCUENTA Y DOS CENTAVOS M.CT. 

 
Liquidación actualizada con capital a la fecha de $3.346.799 – Interés Mora de 
septiembre 20 de 2019 hasta octubre 14 de 2021 por $2.555.689,52. 
 
TOTAL NUEVOS INTERESES DE LOS PAGARES No. 07-01-201446, 07-01-
201089 POR VALOR: $4.004.317,52 
 

LIQUIDACION DE CREDITO APROBADA HASTA 

19/09/2019  $9.083.580 

TOTAL NUEVOS INTERESES desde 20/09/2019 hasta 

14/10/2021  $4.004.317,52  

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO  $13.087.897,5 

 
 
2. Una vez aprobada la correspondiente liquidación de crédito actualizada y por 

existir depósitos judiciales suficientes para cubrir la obligación ejecutada; se 
decrete la TERMINACIÓN DEL PROCESO POR PAGO TOTAL DE LA 
OBLIGACIÓN, previa entrega de los depósitos judiciales que reposan dentro del 
presente proceso a favor de COOMUNIDAD, hasta la concurrencia del crédito 
más costas procesales. 
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3. Se ordene el pago de los depósitos judiciales a favor a favor de la 

COOPERATIVA DE CREDITO Y SERVICIO COOMUNIDAD NIT. 804015582-
7, y se envíe la correspondiente constancia del pago autorizado, al correo 
electrónico del suscrito jorge.martinez@ahoracontactcenter.com, fin de 
realizar las gestiones pertinentes en el Banco Agrario. 

 
4. Se oficie al pagador del levantamiento de la medida cautelar decretada y 

comunique al correo electrónico notificacionesjudiciales@colpensiones.gov.co 
 
Del Señor Juez, 
 
Atentamente, 
 
 
 

 
 

JORGE ANTONIO MARTINEZ BOLAÑO 
CC. No. 1.045.715.036 De Barranquilla 

T.P No. 291303 Del CS de la J 
 
 


